
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 70/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2018
a las 10:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de los edificios e instalaciones fijas que Unión de
Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº267 posee en la Provincia de Castellón,
Valencia y Alicante

Valor estimado del contrato 34.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.229 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.900 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 21/05/2018 durante 4 Mes(es)

Observaciones: CUATRO (4) MESES con posibilidad de ejecutar una prórroga de un máximo de TRES (3) MESES,
con el fin de incluir éste servicio en un contrato de mantenimiento integral que se estima gestionar para Agosto de
2018 aproximadamente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Industrial de Energía y Tecnología, S.L.
NIF B08976748

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0844f21-e823-4cbe-bf4e-e2ab921c9295


Precio de la oferta más baja 29.384,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.282,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.876,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Que valorada por este Órgano de Contratación, propuesta emitida por el Órgano Asesor de Contratación y
examinada la documentación presentada, se resuelve la adjudicación del contrato de los servicios de mantenimiento
de los edificios y sus instalaciones fijas que posee Unión de Mutuas, mutua colaboradora con la Seguridad Social
nº267 en la provincia de Castellón, Valencia y Alicante, a favor de INDUSTRIAL DE ENERGÍA Y TECNOLOGÍA,
S.L.U. con CIF B08976748 con un total de 98,33 Puntos sobre los 100 posibles, todo ello al cumplir la citada entidad
con los requisitos técnicos y económicos exigidos en el Expediente, resultando ser la oferta con mejor relación calidad
precio.
Fecha del Acuerdo 14/05/2018
Plazo de Formalización Del 15/05/2018 al 30/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2018 a las 14:00
Observaciones: A/A: Tomás Ramos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Parte Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Fórmula LegalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Parte Técnica / Mejoras Adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Juicios de ValorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uJh%2BDk7vYZWiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000002940975 |  2018-127349 | lun, 14 may 2018 10:15:46:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152842636783781229690426159576143276010 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uJh%2BDk7vYZWiEJrVRqloyA%3D%3D

